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Kelan Kanta-palvelut 
 
 
 
 
 
 

ASIA Päivitettävä Kanta-palveluita koskeva liite yhteisrekisterinpitäjyydestä 
 
Kelan Kanta-palvelut on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:tä (LPY) kommentoimaan päivitettä-
vää Kanta-palveluta koskevaa liitettä yhteisrekisterinpitäjyydestä. 
 
Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä (703/2023) tulee voi-
maan 1.1.2024. Asiakkuuden sitoumuksen liitettä Kanta-palveluiden yhteisrekisterinpitäjyydestä 
tullaan sen vuoksi päivittämään. 
 
LPY kiittää mahdollisuudesta kommentoida Kanta-palveluiden yhteisrekisterinpitäjyyttä koskevaa 
liitettä. 
 
LPY:n kommentit lausunnolla olevasta liitteestä 
 
Yleistä kommentoitavasta liitteestä 
 
Liitteeseen on tehty uudesta asiakastietolaista aiheutuvat lähinnä tekniset muutokset. 
 
LPY:llä ei ole niihin huomautettavaa, jos rekisterinpitäjyys ja rekistereiden käsittelyoikeudet mää-
räytyvät jatkossakin samalla tavalla kuin nykyisin. 
 
Lääkärikeskuksella / terveyspalveluyrityksellä voi olla kolmenlaisia asiakkuuksia, joissa rekisterin-
pitäjyys ja käsittelyoikeudet määräytyvät eri tavalla:  
1.  Ammatinharjoittajan / lääkäripalveluyrityksen asiakkaat – rekisterinpitäjä ko. ammatinharjoit-
taja/yritys ja käsittelijä lääkärikeskus 
2. Työterveysasiakkaat – rekisterinpitäjä lääkärikeskus ja käsittelijä ammatinharjoittaja/yritys 
3. Hyvinvointialueen asiakkaat – rekisterinpitäjä hyvinvointialue ja käsittelijä lääkärikeskus ja/tai 
ammatinharjoittaja/yritys 
 
Lääkärikeskuksessa toimivat ammatinharjoittajat ja yritykset sopivat yhteisliittymisestä ja siitä, 
että lääkärikeskus toimii rekistereiden teknisenä ylläpitäjänä. Tällöin ns. pääliittyjän eli lääkärikes-
kuksen vastuulla on tietosuojavastaava sekä tietoturvasuunnitelma, jota ammatinharjoittajat 
sekä lääkärikeskuksessa toimivat yritykset ja niiden henkilökunta sitoutuvat noudattamaan. 
 
Suostumuksen hallinta järjestetään tahdonilmaisupalvelun kautta: jokaisesta hoitotapahtumasta 
ei tarvitse erikseen pyytää suostumusta tietojen käyttöön (esimerkki: potilas/asiakas ohjataan 
saman lääkärikeskuksen/yrityksen laboratorioon tai kuvantamisyksikköön tai toiselle ammatin-
harjoittajalle jatkohoitoon), jos asiakas/potilas on antanut niihin ns. yleissuostumuksen.  
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LPY:n mielestä olisi selkeämpää, vähemmän byrokraattista ja potilasturvallisuuden kannalta pe-
rusteltua, jos asiakastietolaki mahdollistaisi aidon yhteisrekisterinpitäjyyden eli sen, että lääkäri-
keskus voisi olla myös sen ”sateenvarjon alla” toimivien palvelunantajien asiakkaiden rekisterin-
pitäjä. Tämä edellyttäisi asiakastietolain muutosta.  
 
Yksityiskohtaiset huomiot 
 
Liitteen kohdassa 5.5. käsitellään palvelunantajan ja apteekin oikeutta saada yhteisrekisterinpitä-
jyyteen liittyviä tietoja Kelalta. 
 
LPY:n näkemyksen mukaan liitteen muotoilun tiukka tulkinta sallii Kelalle oikeuden antaa tah-
donilmaisupalvelussa olevia luovutusten hallintaan liittyviä asiakirjoja ja niiden lokitietoja vain 
palvelunantajalle eli esimerkiksi ammatinharjoittajalle – ei rekistereiden tekniselle ylläpitäjälle.  
 
LPY esittää, että kirjausta täydennetään / muokataan seuraavasti: Kelalla on oikeus antaa ko. ma-
teriaaleja myös rekistereiden tekniselle ylläpitäjälle eli ns. pääliittyjälle, esimerkiksi lääkärikeskuk-
selle. Perustelu: Jos tällaista oikeutta ei ole, rekisterin teknisen ylläpitäjän on käytännössä mah-
doton valvoa rekistereiden käyttöä esimerkiksi tietoturvaloukkausten varalta.  
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
 


